
中学野球部体験会のお知らせ 
立正大学付属立正中学校 野球部 

  部長 安田 紘之  

監督 塚本 和也 

拝啓 

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。この度は、立正大学付属立正中学校野球部体験会の要項を受け取り頂きましてありがとうご

ざいます。 

立正中学野球部は、東京都中体連主催の大会や東京都軟式連盟の各種大会に出場しております。また

練習試合も年間平均１年間 100試合をこなし、平日練習も学校のグランドだけではなく、近隣のグラン

ドを借りて充実した部活動を行っております。今年のリポビタントーナメント大会においても強豪クラ

ブチーム破り大田区優勝、都大会本戦においても、ベスト８まで行くチームに成長しました。 

野球部が単独チームになって４年目に入りますが、一歩一歩成長しているチームです。 

とても元気で、活気あふれるチームです。厳しい練習の中で心から楽しいと思える野球を目指しており

ます。高校に進学しても野球を継続して活躍できるように、年１回メディカルチェックを実施し、肘・

肩等の故障予防にも努めております。 

また、充実したコーチングスタッフや臨時コーチが丁寧に野球を指導しております。 

是非、今回の体験練習を機に立正中学校への入学を考えて頂ければ幸いです。 

敬具 

 

対象学年  小学校 4年生～6年生の男女 

日時   令和２年 12月 20日（日）   

午前の部：8:30～11:30    午後の部 12:30～15:30 

場所   神宮外苑室内練習場 

住所   〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町２番地３号 

※申込の際は、午前の部・午後の部で申し込み下さい。 

※敷地内に駐車場がございません。近隣の有料駐車場をご利用して頂くか、公共交通機関または自転車でのご

来場をお待ちしております。 

※当日は野球道具を持っている場合は持参ください。体験時の服装は運動ができる格好または所属チームのユ

ニフォームでお願い致します。 

※必ず参加同意書をご持参ください。 

※開始１５分前までにはお越し下さい。 

※コロナ感染予防のため、ご来場時はマスク着用・検温実施を行っております。神宮外苑室内コロナ感

染対策および立正中学野球部感染対策のガイドラインにご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

たくさんの方の参加をお待ちしております。 

 

 

［アクセス］ 

〔地図〕 

JR 中央・総武線   「信濃町駅」「千駄ヶ谷駅」 

東京メトロ銀座線    「外苑前駅」「青山一丁目駅」 

 

 

 参加申し込みの案内 

※体験会にご参加される方は、以下の番号・またはメールにご連絡ください。 

（準備の都合上、１１月２０日金曜日までにご連絡をお願い申し上げます。） 

※コロナウイルス感染予防対策のため参加人数の制限を致します。定員に達した時点で締

め切らせて頂きます。予めご了承ください。今回参加できなかった皆様は、通常練習時

でも随時参加を受け付けますので、参加をご希望の際はメールまたは電話でお申し込み

ください。 

※申し込みの際は、①氏名 ②学年 ③住所 ④携帯番号を伝えて頂き、 

午前の部・午後の部参加を必ず伝えてください。 

 

立正大学付属立正中学校・高等学校 

中学野球部顧問 塚本 和也（つかもと かずや） 安田 紘之（やすだ ひろゆき） 

電話：03-6303-7683  ＦＡＸ：03-3775-1356 

E-mail：tsukamotok@rissho-hs.ac.jp（塚本 PC アドレス） http://www.rissho-hs.ac.jp（学校 HP） 

神宮室内球技場は、ヤクルトスワローズの室内練習場として

使用しており、都内で一番大きい室内練習場です。 

立正中学も定期的に利用しています。 

チームは、基本的な挨拶や感謝の心を教えながら、個性を伸

ばし、自分たちで考える野球を目指しております。 

将来的に高校野球を目指してもらえるように丁寧に指導し

ております。 

中学受験を考えている方是非体験会に参加ください。 

mailto:tsukamotok@rissho-hs.ac.jp
http://www.rissho-hs.ac.jp/

